
Diário Oficial do
.MUNICIPIO
Prefeitura Municipar de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito 'publica:

• Aviso do Pregão Presencial 05.00G/2017-'\P;•.Objeto: aquisição de
móveis, eletro-eletrônicos e materiais per~am. \,tes.

• Avido do Pregão Presencial 05.007/2017-P~\i~Objeto: Contratação
dos serviços de assessoria e consultoria e~ gestão financeira, junto ao
fundo municipal de saúde. '

• Extrato de Contrato N° 2017042~001-DO- Pre~o Presencial N°.
03.002/2017-PP- Objeto: Contratação de,empresa ~ara assessorar o
município na auditoria do câlc~lo ,dos valores' cobrados dos
contribuintes da cip - contribuição de"iluminação de púb~?a.

Esse município tem
Imprensa Oficial.
A Lei cXJge que todo gestor
publique seus atos no seu veiculo
oficial para que a população tenha
U<"'eSW e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada através
de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa OficiaI
do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Gestor· Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M5MFZ22JGJ+JSCQ+X8/0+W



Quarta-feira
26 de Abril de 2017
2 - Ano V - N° 437

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito

Diário Oficial do
MUNiCIPlO

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - PREGA0
PRESENCIAL Nº 05.006/2017-1'1'. A CPLP de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia II de Maio de 2017, às 9h, na Sala da Comissào, à Rua Paulo
Marques, nº 378. Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregào Presencial 05.006/201.7-PP,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÓNICOS E MATERIAIS PERMANENTES. O
Edital poderá ser adquirido junto il CPLP, nos dias úteis, das 0811 às 12h. São Benedito-CE, 25 de Abril
de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

___----------- ----- --------------------- xxxxxxxxxxxxxxx --- ---------------

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo M,Hques 373 Ct!rltro São Benedito CE • F!l8 ~l626 143/
CEP 6?37!)·OOO· CNPJ O?77B12910001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M5MFZ22JGJ+JSCQ+X8/0+W

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br


DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°078 FORTALEZA, 26DEABRILDE 2017

MISTO
Papol prMU2ido
a partir do felMco

tetl;pon~la

FSC' C128031

Estado do Ceará -. Município d.e ~ão Benedito ~ Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° OS.006/2017-PP. A
ÇPLP de São. Benedlto.-CE to.ma publIco. para co.nheclmento. das interessadós que realizará no. dia r 1 de Maio. de 2017 às 9h l1a Sala da Co.miss(lo.

{1 Rua Paulo. Marq~es, nO 378, Centro, São. Benedito.-CE, a sessão. pública do. Pregão Presencial 05.006/2017-PP, 'cujo. abjeto. é a aquisição. d~
nóvels, clctro.-c1etro.l1Ico.sc matenals pcrmanentes. O Edital po.dcrá ser adquirido. junto. a CPLP, nas dias útcis, das 08h às 12h. São 8enedito-CE,
]5 de Abt'i1 de 20'1/.t Edsoll CleitoR Pereira Sousa '0 Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 05.007/2017-PP. A
CPLP de São. Benedito.-CE to.ma público. para co.nhecimento. das interessadas que realizará no. dia II de Maio. de 2017, às 15h, l1a Sala da Co.missão.,
à R~a Paulo. Marqu~s, n° 378, C~ntro., São. Benedito.-~E, a sessão. pública do. Pregão Presencial 05.007/2017-PP, cujo. abjeto. é a co.ntratação. das
SelVlço.s de assesso.na e co.nsulto.na em gestão. financeIra, junto. ao. Fundo. Municipal de Saúde. O Edital po.derá ser adquirido. junto. ti CPLP, 1l00Sdias
úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 25 de Abril de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Preteitura Municipal de Groairas - Aviso de Adiamento de Licitação. O Prcgl'cm, da Prefeitura MuniCIpal dc Groairas
to.rna público. para co.nhecimento. das interessadas que a licitação. na mo.dalidade Pregão Presencial, to.mbado. so.b o. n." 2017.04.06.04, tendo.
cama o.bjcto. aquisição. de material o.do.nto.lógico. para suprir as neccssidadcs da Sccrctaria dc Saúde do. Município. dc Groaíras. Fo.i adiada c scrá
realizada às 09:00 haras do. dia 03 de maio. de 2017. Maio.res info.rmações no. endereço. citado. ou pelo. Fo.ne: OXX(88) 3647.111)3. Breno Mota de
Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do CearlÍ - Prefeitura Municipal de Ipaumlrlm. A Co.missão. de Licitação., lo.calizada na Rua Ce!' Gustavo. Lima, nO 320, Centro. _
Ipaumirim/CE, co.munica ao.s interessadas que no. dia 09 de maio. de 20 l7, às 08:00hs, estará abrindo. licitação. na mo.dalidade Pregão Presencial
n° 2017.04.25.01, abjeto.: co.ntratação. da prestação. em serviço.s de assesso.ria e co.nsulto.ria e aco.mpanhamellto. no. setor tributário. do. Município
de Ipaumirim/CE tudo. co.nfo.rme Anexo I. O edital co.mpleto. estará dispo.nivel no. endereço. acima, a partir da data desta publicação., no. ho.rário. de
atendimento. ao. público., de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 25 de abril de 2017, José Llvio Almeida Moreira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEI~rURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
0092017PPADM - O Prego.eiro. da Co.missão. de Licitação. da Prefeitura Municipal de Ipu-CE to.rna público. que no. dia 28 de Abril de 2017, às 09h,
na Sala da Comissão. de Licitação., Io.calizada à Praça Abílio. Martins, SIN°, Centro, Ipu-CE, será realizado. o. PROSSEGUIMENTO do. celtame em
qucstão. para o. OBJETO: Aqui~ição. de gêneros alimentfcio.s destinado. ao. Pro.grama Nacio.nal de Alimentação. Escalar - PNAE no. Município. dc [pu-
CE. Ipu-CE, 25 de Abril de 2017. Bruno Emanuel Fernandes. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura' Municipal de Mauritl - Extrato do Contrato referente à Dispensa n°. 20 17.04.19.~. Partes: o. Municipio.
de Mauriti, através da Secretaria Municipal de Saúde e Adson Silva Oliveira. Objeto.: Locação. de imóvel destinado. ao. funcio.namento. das instalações
da Sccretaria Municipal de Saúde dc Mauriti/CE, VaIar To.tal: R$ 18.000,00 (dczo.ito. mil rcais). Vigência: 09 (no.ve)'mcscs. Signatárias: Thiago
Bezerra Leite e Adso.n Silva Oliveira .. Maurlti/CE, 20 de abril de 2017.

*** *** ***
Estado do Ç.t;ará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Resultado Credenciamento N° 2017.03.13.001 - Secretaria de Saúde. Após
análises das do.cumento.s entregues pelo. labo.ratório. LACAM - Labo.ratório. de Análises Clínicas Alarico. Mo.nl' Alverne tendo. o. seguinte resultado.:
Habilitada, tica aberto. o. prazo. recursal. Maio.res info.rmações serão. o.btidas junto. à Co.missão. de 08hOO às 12hOOmin, sito. à Rua Co.ronel Jo.ão.Carlo.s.
345 - Ccntro.. Pacatuba, 24/04/2017. Ana Clfvia Coelho Arruda- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N" 3003.02l2017/TP.
Objeto.: execução de Ol(uma) qnadra co.belta co.m vestiário. na Escala Mano.el Ferreira Go.mes no. Bairro. Parque Do.m Pedro. Município. de Itaitingal
CE. A Comissão. Permanente de Licitação. co.munica ao.s interessadas Habilitadas e a quem interessar que dia 27.04.2017, às 14:00h estarào. abrindo.
as Pro.po.sta~; de Preços da licitação. supra. Itaitinga - Ce, 26 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Camoclm - CNPJ 07.660.35010001-23. To.rna público. a celebração. do Co.nvênio. para execuçào
do. trabalho. so.cial que entre si c.:lcbram a Caixa Eco.nômica Federal e o. Municipio. de Camo.cim, no. âmbito. do. Programa Minha Casa Minha Vida
.,..PMCMV - FAR' Residencial No.va Olinda). Vaiar: R$ 143.516,53. Data da Assinatura do. Co.nvênio.: OI de março. de 2017. Geo.rge Killian Percira
Gress - Superintendente Regional do. Ceará. Monica Gomes Aguiar - Prefeita Municipal de Camocim.

*** *** ***
ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.18.06-
PMI-DIVERSAS - Cujo. Objeto. é a Aquisição de Combustível na Cidade de Fortaleza. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ESCRITAS: dia 09 de Maio de 2017, às 15h. LOCAL DA AUDI~NCIA PÚBLWA: Av. DI'. Jo.sé Ho.landa Mo.ntenegro, S/Nu, Vencza.
Iguatu-CE, 25 de Abril de 21117. Antonio Suderlãnglo L. de Mendonça - Presidente elll [xcl'eicio da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PRF.FEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 24.04.011
2017.03.31.1. O Prego.eiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegrei 2017A Co.missão. Permanente de Licitação. da Prefeitura Municipal de
CE, no. uso. dc suas funções, to.rna público., para co.nhccimento. das Jaguaribe, Io.calizada na Rua Cônego. Mo.urão., 216 altas, ccntro, to.rna
interessadas, qü'; fora co.ncluído.o.julgamcnto. final do.Pregão.nO2017.03.31.1, público. quc se enco.ntra á dispo.sição. das intcrcssado.s o. cdital dc Pregão.
sendo. declarada vencedora do certame a seguinte licitante: INNATUS Presencial N° 24.04.01/2017, eujo abjeto. é a Co.ntratação. da Prestaçào. de
CARIRI - PUBLICIDADE E SERVIÇOS PUBLlCOS LTDA-ME, Serviço. de Manutenção. Preventiva e Co.rretiva co.m Repo.sição. das Peças
classificada 110.Late I, to.talizando. o. vaiar de R$ 725.275,00 (setecentas e em Até 30%, nas Diversas Equipamento.s Médico. Ho.spitalares, Odo.nto.lógico.,
vinte e cinco. mil dUzentas e setenta e cinco. reais). Fo.ra declarada habilitada Labo.rato.riais e de Fisio.terapia Junto. ao. Ho.spital Municipal, Pastas de
li empresa p3lticipante e vencedo.ra, par cumprimento. integral às exigências Saúde, Labo.ratório. e Núcleo. de Reabilitação. da Secretaria Municipal de
do. Edital Co.ltvo.catótio..MaiOl'es info.rmações na sede da Prefeitura, sito. na Saúde de Jaguaribe/CE.Que se realizará no. dia 10/05/2017, às 09:00110.ras.
Rua Dep. Luiz Otacílio Co.ll·cia.n° 153 - Centro., Várzea AlcgrelCE, o.u pelo. Referido. EDITAL po.derá ser adquirido. no. cndercço. acima, no. ho.rário.dc
telefo.ne (88i 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 25 de Abl'll de 2017. expediente ao. público. o.u pelo. po.rtal do. TCM-CE: http://www.tclll.ce.gov.br/
Jailson Rodrigues de OUveira- Pregoeiro OficiaI da Prefeitura licitaco.,es. Jaguaribe/CE, 25 de abril de 2017. Rafael Peixoto
)\'funicipai de Vár:lea Alegre. Amorim- Pregoeiro Oficiai do Municfpio.

http://www.tclll.ce.gov.br/


e,

Õ
'"'u
Cl


